



Felipe Rodriguez Ortiz

EDITOR

@ jfelipero84@gmail.com

Portafolio

Creditos en Cine y Televisión

Perfil red profesional LINKEDIN

+57 318 - 4017477
Bogota - Colombia

PERFIL

Soy editor bilingüe apasionado por contar historias, con más de 8 años de experiencia en múltiples proyectos de formato corto y largo. Mi objetivo es colaborar con directores y productores para desarrollar su visión en historias impactantes, manteniendo siempre la curiosidad, el humor y un sólido y artístico punto de vista, con el fin de mover emociones para cada proyecto.

EXPERIENCIA

EDITOR IN - HOUSE AUTOPROMOCIONES

Empresa: RTVC 2015 - 2022

- Edición de Promos y Trailers, corrección de color, SFX y Música de alrededor de 4 a 6 piezas promocionales por día.
- Colaboró con el equipo creativo de principio a fin, trabajando con productores, directores creativos, copywriters, animadores 2D y el equipo de sonido.

EDITOR DE ARCHIVO AMOR SIN TIEMPO, LA MISIÓN

Empresa: Los Bones 2020 - 2021

- Me contrataron específicamente para editar montajes complejos basados en imágenes y audio de archivo para una serie corta de seis episodios llamada Amor sin tiempo, la misión, para la plataforma RTVC PLAY.
- Estructura de entre 7 y 20 mini montajes basados en imágenes, audios y secuencias de varias capas para cada episodio de la serie

CONSULTOR DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES ACCESIBLES PARA LA POBLACIÓN SORDA

Empresa: INSOR 2020 - 2020

- Revisar y reescribir guiones y enviar aprobaciones finales al Director.
- Diseño de flujos de trabajo de producción y postproducción para nuevos contenidos, ayudó a aumentar el número de audiencia de la comunidad sorda.
- Edición, doblaje, animación 2D, corrección de color, sonido y música para múltiples proyectos de video de formato corto, de alrededor de 15 minutos a 25 minutos de duración.
- Creador de una primera aproximación a un proyecto transmedia para la comunidad sorda.

EDITOR LARGOMETRAJE PERIODO DE PRUEBA

Empresa: 8/1/2-Comunicaciones 2017 - 2018

- Revisión de cada toma del material entregado por la producción para escoger las mejores actuaciones, construir la estructura conceptual de la historia a partir del guión.
- Construir ritmos y emociones adecuadas para transmitir la visión del proyecto.
- Edición creativa de sonido y música.
- Estreno en salas, Cine Colombia. Género: Comedia.

EDITOR TRAILER OFICIAL DEMONIOS TUS OJOS

Empresa: Ciudad Lunar 2015 - 2022

- Edición de múltiples versiones del Trailer oficial internacional con la productora Cristina Gallego y Pedro Aguilera.
- Editor musical creativo, supervisión del concepto de los títulos y créditos.
- Productora Colombiana CIUDAD LUNAR, nominada al Premio de la Academia Mejor de Lengua Extranjera.

HABILIDADES PROFESIONALES

Nivel Avanzado en: Avid Media Composer – Adobe Premiere Pro – Davinci Resolve – Adobe After Effects

EDUCACIÓN

2013 / PRODUCCIÓN DE CINE / POST PRODUCCIÓN

DIPLOMA – POST GRADO – Vancouver Film School

2005-2011 / PRODUCCIÓN DE CINE Y TELEVISIÓN

DIPLOMA – PREGADO - Corporación Universitaria Unitec

2019 / TALLER DE FLUJOS DE TRABAJO PARA
PRODUCCIONES EN 4K

Ministerio de Cultura de Colombia & NETFLIX